
Čtyřlístek – vážíme si, že jsi žákem naší školy 

NAŠE MOTTO: Kdo nehledá, nikdy nemůže najít 

Obecná kritéria školního programu Čtyřlístek 

Nominace nejsou nárokové, nelze je jakkoliv vymáhat a pedagog se 

pro ně rozhoduje na základě vlastního uvážení, přičemž přihlíží 

k obecným kritériím, mezi která se počítají mimo jiné tyto: 

Žák  

 se během školního roku výrazně zasloužil o šíření dobrého jména 

školy, 

 vykazoval velmi dobré výsledky ve školní práci, mnohdy pracoval i 

nad rámec běžných povinností, 

 reprezentoval školu úspěšně na nejrůznějších přehlídkách, 

olympiádách a soutěžích sportovního i vědomostního charakteru, 

 projevoval během roku výraznou obětavost nejen vůči učitelům, 

ale i spolužákům, kterým ochotně pomáhal a podílel se na 

vytváření přátelského prostředí, byl nezištný, 

 přistupoval k výuce a pracovním povinnostem svědomitě a 

cílevědomě, a to i bez ohledu na to, jestli se svým celkovým 

prospěchem zařadil mezi nejlepší, 

 disponuje pozitivními osobními vlastnostmi, které uplatnil při 

práci ve škole a inspiroval ostatní žáky (je příkladem poctivého, 

férového a slušného žáka, charakterizuje ho skromnost, 

upřímnost, zaujetí pro práci, srdečnost apod.), 

 podílel se vlastními nápady na školních akcích, které pomáhal 

organizovat, 

 vyvíjel aktivní činnost ve prospěch třídy, kterou je uznáván jako 

autorita; je oblíbený; koordinoval společnou práci, pracoval ve 

školním parlamentu, spoluorganizoval třídní akce apod. 

 

V Rakovníku 6. června 2012 


